

\*\*\*

Số: 07 - KH/NTN

Phú Nhuận, ngày 15 tháng 7 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức trại hè các CLB – Đội nhóm Nhà thiếu nhi năm 2019

Thực hiện Chương trình hoạt động của Nhà thiếu nhi năm 2019, với ý nghĩa chăm lo cho các em thiếu nhi là thành viên nòng cốt các Câu lạc bộ, đội, nhóm Nhà thiếu nhi có một sân chơi lành mạnh, bổ ích và tạo môi giao lưu học tập, Nhà Thiếu nhi quận xây dựng kế hoạch tổ chức trại hè các CLB, đội nhóm năm 2019 dành cho các em thiếu nhi là thành viên các các câu lạc bộ, đội, nhóm, với nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Nhằm hưởng ứng hoạt động 50 năm thực hiện di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh và đánh giá kết quả hoạt động qua một mùa hè thực hiện, kịp thời phát huy những mặt làm được và rút kinh nghiệm những mặt còn hạn chế.

- Định hướng đề xuất chương trình hoạt động hè năm 2020.

- Tổ chức giao lưu, học tập kinh nghiệm giữa các em là thành viên các các câu lạc bộ, đội, nhóm và chăm lo về mặt tinh thần cho các em thiếu nhi tích cực tham gia các hoạt động của Nhà thiếu nhi.

##### 2. Yêu cầu:

- Đảm bảo nội dung chương trình trại hè, tạo sự năng động, phát huy tính sáng tạo của các em thiếu nhi trong việc tham gia hoạt động phong trào.

- Tổ chức hội trại phẩm đảm bảo vui tươi và hiệu quả.

#### II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG:

1. Thời gian: Từ ngày 05/8/2019 đến ngày 06/8/2019.

2. Địa điểm: Khu du lịch Gành – KP14 - Mũi Né – Bình Thuận, Phan Thiết.

3. Đối tượng – số lượng tham gia:

3.1 Đối tượng: Các em thiếu nhi là thành viên xuất sắc các câu lạc bộ, đội, nhóm thuộc Nhà thiếu nhi quận Phú Nhuận.

3.2 Số lượng: 45 người (thiếu nhi & Giáo viên, phụ trách CB.NTN)

4. Trang phục tham gia Hội trại: Áo đồng phục của các câu lạc bộ, đội, nhóm Nhà thiếu nhi.

\* Lưu ý: Các thầy cô đăng ký danh sách các em thiếu nhi tham gia trại hè về nơi Đ/c Nguyễn Thanh Tuấn – Cán bộ Khoa Thẩm mỹ Nghệ thuật - Nhà Thiếu nhi quận (SĐT: 0984.284.686) đến hết ngày 24/7/2019 để chuẩn bị tốt công tác tổ chức trại hè 2019.

### III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH:

#### - Ngày thứ nhất: Ngày 05/8/2019:

04g00: Tập trung điêm danh.

04g30 – 07g30: Di chuyển đến Phan Thiết.

07g30 – 08g00: Ăn sáng, nghỉ ngơi.

08g00 – 10g00: Di chuyển đến Phan Thiết.

10g00 – 11g00: Tham quan Trường Dục Thanh Phan Thiết.

11g00 – 11g45: Di chuyển đến Khách sạn.

11g45 – 16g00: Ăn trưa, sinh hoạt tự do.

16g00 – 17g30: Tham gia trò chơi vận động team building.

17g30 – 19g30: Ăn chiều, sinh hoạt tự do.

19g30 – 21g30: Tham gia Gala Dinner.

21g30 – 22g00: Ăn khuya, nghỉ ngơi.

#### - Ngày thứ hai: Ngày 06/8/2019:

06g00 – 07g30: Ăn sáng, vệ sinh cá nhân.

07g30 – 09g30: Tham quan dòng Suối Tiên “Bồng Lai Tiên Cảnh”.

09g30 – 11g30: Sinh hoạt tắm biển tự do.

11g30 – 12g30: Ăn trưa.

12g30 – 19g00: Di chuyển về Nhà thiếu nhi.

### IV. KINH PHÍ:

- Nhà thiếu nhi quận chịu phần kinh phí di chuyển trại hè trong 02 ngày 05/8 và 06/8/2019.

### V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:

#### 1. Nhà thiếu nhi quận:

- Chịu trách nhiệm tổng thể đối với công tác tổ chức trại hè và kinh phí cho các em.

- Thiết kế các hoạt động giao lưu dành cho trại sinh.

#### 2. Trại sinh:

- Tham gia tích cực các hoạt động trò chơi với tinh thần giao lưu, học tập.

- Tuân thủ nội quy trại.

### VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- |                           |                                   |              |
|---------------------------|-----------------------------------|--------------|
| 1. Đ/c Lê Phú Cường       | - Giám đốc Nhà thiếu nhi quận     | - Trưởng ban |
| 2. Đ/c Trần Minh Thảo     | - Phó Giám Đốc Nhà thiếu nhi quận | - Phó ban/TT |
| 3. Đ/c Vũ Gia Quỳnh Nhiên | - Phó Giám Đốc Nhà thiếu nhi quận | - Phó ban    |

- |                          |                                    |              |
|--------------------------|------------------------------------|--------------|
| 4. Đ/c Nguyễn Thanh Tuấn | - Cán bộ Khoa Thâm mỹ Nghệ thuật   | - Thành viên |
| 5. Đ/c Huỳnh Huy Hưng    | - Cán bộ Khoa Chính trị - PPCT Đội | - Thành viên |
| 6. Đ/c Phạm Văn Đại      | - Cán bộ Khoa Thể dục Thể thao     | - Thành viên |
| 7. Đ/c Vũ Minh Hoàng     | - Cán bộ Khoa Sáng tạo Kỹ thuật    | - Thành viên |
| 8. Đ/c Võ Thị Thanh Lên  | - Cán bộ Kế toán                   | - Thành viên |

### VII. TIỀN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Ngày 22/7/2019 : Triển khai kế hoạch hội trại.
- Ngày 22/7 – 04/8/2019 : Công tác chuẩn bị hội trại.
- Ngày 05/8 – 06/8/2019 : Tổ chức hội trại.
- Ngày 07/8/2019 : Ban tổ chức họp rút kinh nghiệm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức trại hè các Câu lạc bộ – Đội – Nhóm Nhà thiếu nhi năm 2019. Ban tổ chức trại đề nghị các Câu lạc bộ – Đội – Nhóm quan tâm và tham gia đầy đủ.

**Nơi nhận:**

- Khoa cơ sở Nhà thiếu nhi/TP;
- Ban Thường vụ/QĐ;
- Ban Giám đốc/NTN;
- Phòng Nghiệp vụ/NTN;
- Ban tổ chức trại;
- Giáo viên các lớp, CLB - Đội – Nhóm;
- Lưu: VP, NTN.



**GIÁM ĐỐC**

**Lê Phú Cường**